
 
Муниципальное  образование 

«Шенкурский муниципальный район» 
Собрание депутатов шестого созыва 

 
Двадцать пятая сессия 

 
Решение 

 
от «30» августа 2019 года                           № 136 

 
 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Шенкурский 
муниципальный район» от 18.12.2015 № 156 "Об оценке регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 
муниципального образования "Шенкурский муниципальный район»", 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, и экспертизе муниципальных 
нормативных правовых актов муниципального образования 

"Шенкурский муниципальный район", затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
и разрешении разногласий, возникающих по результатам проведения 

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов муниципального образования 

"Шенкурский муниципальный район", затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
и разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
муниципального образования "Шенкурский муниципальный район", 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности" 

 
В соответствии со статьями 7, 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), областным 
законом от 01.06.2016 N 432-26-ОЗ "О внесении изменений в отдельные 
областные законы по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов" 
Собрание депутатов МО «Шенкурский муниципальный район»  р е ш и л о: 

 
Внести в решение Собрания депутатов МО «Шенкурский 

муниципальный район» от 18.12.2015 № 156 "Об оценке регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 
муниципального образования "Шенкурский муниципальный район»", 

consultantplus://offline/ref=B43B9249460B6273B4D9CA9BD460CE0FF34D6432CAEC76C42216178D5AF441C88CD901884C4804A8p3SEN
consultantplus://offline/ref=B43B9249460B6273B4D9CA9BD460CE0FF34D6432CAEC76C42216178D5AF441C88CD901884C4801AAp3S3N
consultantplus://offline/ref=B43B9249460B6273B4D9D496C20C9003F2473A3FC8ED78947B494CD00DFD4B9FpCSBN
consultantplus://offline/ref=B43B9249460B6273B4D9D496C20C9003F2473A3FC9ED7F907E494CD00DFD4B9FpCSBN


2 

 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, и экспертизе муниципальных нормативных 
правовых актов муниципального образования "Шенкурский муниципальный 
район", затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, и разрешении разногласий, возникающих по 
результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 
"Шенкурский муниципальный район", затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и 
разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального 
образования "Шенкурский муниципальный район", затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности" 
следующие изменения: 

1. В наименовании и тексте решения слова "оценка регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 
муниципального образования "Шенкурский муниципальный район", 
затрагивающих вопросы осуществления" в соответствующем падеже 
заменить словами "оценка регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 
"Шенкурский муниципальный район", устанавливающих новые или 
изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными 
правовыми актами обязанности для субъектов" в соответствующем падеже. 

2. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального 
образования "Шенкурский муниципальный район", затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
утвержденный решением Собрания депутатов МО «Шенкурский 
муниципальный район»  от 18.12.2015 № 156 , изменения, изложив его в 
новой прилагаемой редакции. 

3. В п.1.2  Порядка проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов муниципального образования "Шенкурский 
муниципальный район", затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности слова «комитет по 
финансам и экономике» в соответствующем падеже заменить словами 
«Комиссия по проведению оценки регулирующего воздействия и экспертизы 
нормативных правовых актов, затрагивающих осуществление 
предпринимательской и инвестиционной деятельности», затрагивающих 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности». 

4. Внести в Порядок разрешения разногласий, возникающих по 
результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 
"Шенкурский муниципальный район", затрагивающих вопросы 

consultantplus://offline/ref=B43B9249460B6273B4D9D496C20C9003F2473A3FC9ED7F907E494CD00DFD4B9FCB9658CA084505AD3677A8p9S9N
consultantplus://offline/ref=B43B9249460B6273B4D9D496C20C9003F2473A3FC9ED7F907E494CD00DFD4B9FpCSBN


3 

 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности 
следующие изменения: 

1)  В наименовании и тексте  Порядка слова "оценка регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 
муниципального образования "Шенкурский муниципальный район", 
затрагивающих вопросы осуществления" в соответствующем падеже 
заменить словами "оценка регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 
"Шенкурский муниципальный район", устанавливающих новые или 
изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными 
правовыми актами обязанности для субъектов" в соответствующем падеже. 

2) В пункте 2 слово «администрации» заменить словами «по проведению 
ОРВ проектов правовых актов». 

3) Пункт 13 исключить. 
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
Председатель Собрания депутатов  
муниципального образования                                                              
«Шенкурский муниципальный район»                                     А.С. Заседателева                                                                                             
 
 
Глава муниципального образования                                                               
«Шенкурский муниципальный район»                                             С.В.Смирнов   

 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=B43B9249460B6273B4D9D496C20C9003F2473A3FC9ED7F907E494CD00DFD4B9FCB9658CA084505AD3677A8p9S9N
consultantplus://offline/ref=B43B9249460B6273B4D9D496C20C9003F2473A3FC9ED7F907E494CD00DFD4B9FpCSBN

